

Osmanlı Tatarân Teşkilât'ı..... (TATAR POSTALARI)

Hepimizin bildiği gibi, 1840 ilâ 1862 sene'leri ara'sında Osmanlı Posta Teşkilât'ının temel'i olan Tatarân ve bunların kat'etdiği kara yol'larının mâhiyet'i bu gün'e kadar pek üzerinde durulmuş bir konu değil'dir. Hal bu ki genel olarak "Pre-Filatelik" gibi hem yabancı hem de yanlış bir terim (Filateli Önce'si gibi bir tanım; Filateli kelime'sinin sa'dece Pul'a bağlı olduğu anlam'ını taşır ki kabûl'ü oldukça güç'dür) ile târif olunan bu zaman dilim'i içinde tedâvül'e giren mühür ve damga'ların büyük bir çoğunluk ile Tatar'lar taraf'ından kullanıldığı düşünülür ise; biz'lerin en az'ından bu Ulak Menzil'lerini ve Posta dağıtım esas'larını iyi ve doğru olarak bilmemiz gerekir.

Posta hizmet'inin halk'ın kullanım'ına açıldığı 1840 sene'sinden önce salt Devlet bildiri ve biti'lerini taşıyan bu teşkilât'ın; Kapu Kul'u Ocak'larından bir'isi olarak Sultan'ın şahs'ına bağlı buldukları bilindiği gibi; Osmanlı'ya, Selçuk'lu ve İlhan'lı yol'u ile Cengiz Han devr'inden miras kaldığı Ulak veyâ Sâî'lere Tatar denmesinden belli'dir. Bu Erken Devir Devlet hizmet'i sıra'sında; Ordu'nun Rum İl'ine veyâ Anadolu cihet'ine sevk'edildiğinde kullanılan yol'lar; her iki yön için de üç'e ayrılmış, İstanbul merkez olmak üzere Sağ, Orta ve Sol Kol'lar olarak düzenlenmiş idi. Rum İl'inde Sol Kol eski Roma Via Egnatia'sına tekâbül eder; İstanbul'dan Selânik yol'u ile Arnavutluğun Draç Liman'ına ulaşır idi. Orta Kol ise Bizans Ordu'sunun kullandığı güzergâh olup Belgrad'a gider; Sağ Kol ise Osmanlı'nın te'sis ettiği bir yol olup, Kırım Han'lığını İmparatorluğa bağlar idi. Anadolu cihet'inde Sağ Kol Ege bölge'sinden geçerek Adana üzerinden Arabistan Eyâlet'lerine ve dolayısı ile Hacc'ı Şerîf'e ulaşan yol idi. Orta Kol İç Anadolu üzerinden Bağdad'a gider; Sol Kol ise Kara Deniz Sâhil'inden Kafkas'lara oradan da Rus hudûd'una vâsıl olur idi.

Devlet iş'lerinin âciliyet'i bakım'ından dâimâ tek hat üzerinden giden bu yol'ların üzerinde çalışan Tatar'ların Posta çanta'sı taşımağa başladıkları 1840 yıl'ından itibaren aynı şekil'de tek hat üzerinden gitmedikleri ve güzergâh'a yakın mücâvir bölge'lerde bulunan merkez'lere uğramak için ana yol'dan ayrıldıkları ve yol'u uzatdıkları orta'dadır. Bu bakım'dan bâzı yayın'larda 1840 önce'si ve sonra'sı ulak uğrak'ları ile sa'at / mesâfe'lerinin değişik olması son derece tabî'i bir netîce'dir. Diğer taraf'dan; ister nüfus artım'ı dolayısı ile, ister askerî, ister siyâsî mülâhaza'lar ile olsun; uzayıb giden sene'ler içerisinde bu yol'lara yan hat'lar, ilâve yol'lar eklendiği unutulmamalıdır. Misal olarak Rum İl'i Sol Kol'unun Draç Liman'ında bitmesi gerekir iken; çok daha çabuk gelişen İshodra'ya uzatılmış; bir taraf'dan da Teselya'ya yan bir hat ihdâs edilmiş idi. Anadolu Sol Kol'u ise; eski'den bütün Doğu Anadolu'yu kapsayan Orta Kol'un sa'dece Bağdad'a giden bir yol hâl'ini alması üzerine; Van ve Hakkârî'ye kadar uzatılmış idi.

Netîce olarak; 1840'dan sonra Tatar Güzergâh'ını bir hat olarak değil, bir bölge olarak düşünmek gerekir. El'imizde bulunan malzeme ve Tatar sevkîyat cedvel'lerinden gördüğümüz kadar'ı ile; Devlet'in bu erken posta devr'inde kullandığı iki ayrı tip posta toplama ve dağıtım şekli vardır. Devlet hizmet'inde olan Tatar'ların ana güzergâh üzerinde bulunan ve artık Posta Hâne'lere kavuşmuş bulunan merkez'lere bıraktıkları veyâ teslim aldıkları posta malzeme'si ile; bu nokta'lardan mücâvir bölge'lerde ki uc merkez'lere posta taşıyan mültezîm'ler (Yüklenici'ler) yâni Devlet taraf'ından kira'lanmış yerel ulak'ların getirip götürdüğü malzeme. Bunlar çoğu zaman Köy ve Kasaba idâre'lerince iltizâm edilir; bu hizmet götürüş usûl'ü ile yapıldığından ve alınan artı ücret'in beyân'ı gerekmediğinden çok az "Filatelik Hâtıra" bırakmışlardır. Bu durum'a en güzel misal, çok sonra'ları başlatılmış olmasına rağmen; Voştine (bu gün ki Pogoniani, Yunanistan) merkez'inden yapılan ve "numero 2 / 3 pogon merkez posta seyyar müvezzî'i 1320" mühür'lerini kullanan yerel dağıtım sistem'idir. Netîce olarak, bu 22 sene süren "Osmanlı Filateli'sinin Erken Devr'i" için söylenebilecek son söz; gün'ün şart'larına göre mükemmel sayılabilecek bir posta hizmet ağı olduğu ve o devir Dünyâ'sının en zor coğrafya ve siyâsa ortam'ına sâhib bir İmparatorluğun, yıkılma sürec'inde olmasına rağmen tâkib eden sene'lerde verdiği posta hizmet'ine çok sağlam bir temel teşkil ettiği'dir.

Bundan evvel bu Tatar ve Mültezîm hizmet hat'larını hâvî bir harita'nın icmal cedvel'lerini siz'ler ile paylaşmış idim. Son derece basit, hattâ kaba sayılabilecek bir çizim ile gerçekleştirilmiş olan bu harita'nın mıkıyas'ı ve veyâ basım târih'i yok. Yalnız 1862 sene'sinin Şubat Ay'ında iç iş'lerinde tamâmen serbest bıraktığımız (yâni posta hizmet'lerini de kendilerine bıraktığımız) Memleketeyn / Romanya'da bulunan Kalas, İbrâil, Yer Göğü ve Bükreş kasaba'ları dahî Tatar güzergâh'ında gösterildiğine göre söz konu'su târih'den önce bastırılmış olmalı. Ancak 1853 Osmanlı - Rus Savaş'ından sonra bastırıldığı da kesin çünkü Nahcevan ve Gümrü de sınır hâric'inde. Tahmîn'imce 1850'li sene'lerin son'larına doğru büyük posta merkez'lerinde kullanılmak üzere bastırılan ve Tatar Posta'sı ile gönderilecek malzeme'nin ücret'ini hesâb etmeğe yarayan bir harita. Bu nokta'da dikkat edilmesi gereken husus; 19. Asr'ın orta'larında bütün Tatar Teşkilât'ının merkez'i olan İstanbul hâric'inde, İzmir, Selânik, Varna ve Samsun şehir'lerinin de birer merkez olarak görev yaptığı husûs'udur. Tahmîn edilebileceği gibi; Posta'ların halk'ın istifâde'sine sunulduğu 1840 sene'sinden kısa bir süre sonra; posta nakl'inin hızlandırılabilmesi amac'ı ile büyük liman'larımıza sefer yapan gemi şirket'lerinden fayda'lanılmış, bu gün'ün tâbir'i ile "hybrid" sayılabilecek bir posta nakil sistem'inin de ilk temel'i atılmışdır. Nakliye iş'lerinde görülen bu durum yaklaşık 15 sene sonra ilk demir yol'larının inşa'sı ile daha da kısaltılacak; misal olarak Sirkeci'den Tren ile Veniçani Graçko istasyon'una gönderilen Manastır çanta'ları, burada bekleyen Tatar'lar taraf'ından taşınmıştır.

Diger taraf'dan, Osmanlı İmparator'luğu içinde başlayan ve sür'at ile gelişen posta hizmet'lerinden kendi'lerine de pay çıkarmağa uğraşan Yabancı Vapur şirket'lerinin bu iş'leri yapabilmek için baş vurdukları çâre ve bahâne'ler; tamam'ı ile değişik şart ve maksad ile yapılmış olan 18. Asır Ticâret And'laşma'larına veyâ kendi tâbir'leri ile "Capitulation"lara dayandığından, ister istemez liman'lardan içeriye gitmelerine izin verilmemiş ve netice olarak bu yabancı posta'lar ile getirilen posta malzeme'lerinin iç merkez'lere taşınma iş'i de Tatar'lara kalmış idi. Bu temel prensip o kadar geçerli idi ki; Yafa ile Kudüs ara'sında demir yol'u döşendiğinde Osman'lı Devlet'i bu hat üzerinde yabancı posta çanta'larının taşınmasını yasaklamış; Yafa Liman'ında açılmış olan yabancı posta merkez'leri ise ayrı araba veyâ sürücü kullanmak ve böylece çok daha pahalı bir çözüm'e zorlanmışlar idi. Ancak bu kendi gelir'lerine devam'lı sekte vuran ve sürekl'i bir kötül'eme propaganda'sı ile kullanım'ını azaltmağa çalışan yabancı posta kuruluş'larına da Osman'lı Devlet'inin cevâb'ı gene Tatar'lar vasita'sı ile olmuş; bi'l hassa Adriyatik kıyı'larında posta toplamağa çalışan Avusturya Şirket'i gemilerinin varış ve kalkış vakit'lerine göre ayar'lanması istenen Tatar hizmet'leri ağırlaştırılarak; söz konu'su şirket gemi'lerinin Selâniğe posta nakliyat'ı büyük ölçü'de aksatılmış idi. Bu posta kavga'larının ciddiyet'ini anlayabilmek için 1880 sene'sinde hâlâ Osmanlı toprağı olan ve İskodra batı'sında bulunan Ülgün liman'ının Kara dağ'a verilip İskodra güney'inde yâni bu gün ki Arnavutluğun zengin ve posta üreten bölge'lerine ulaşılabilir Şengin liman'ının posta nakliyat'ına açılması için Alman, Avusturya ve İtalya Donama'larının bu sâhil'leri abluka'ya alıp savaş tehdid'lerine başladıklarını hatırlamak yeterlidir.

Zaman içerisinde kullanım alan'ları gitdikce daralan Tatar'ların hangi târih'de özerk'liklerini kayb'edip, birer posta me'mûr'u hâl'ine geldiklerini tam olarak bilemiyorum. Ancak 19. Asır son'u veyâ 20. Asır baş'ları muhtemelen Tatar'ların sa'dece isim'lerini biz'lere yâdigâr bırakıp son sefer'lerine çıktıkları bir zaman dilim'i olmalıdır diye düşünüyorum.

Tam 28 küçük pafta'nın bir bez üzerine yapıştırılması ile meydan'a getirilmiş. Uzunlama'sına 7 pafta ve derin'liğine 4 sıra. Ben bunları en sol üst köşe'den başlayarak derin'lemesine sıra'ları A, B, C ve D olarak; uzunlamasına olan pafta ları da rakam ile tanımlıyarak kopya'layacağım. Böyle'ce en sol üst köşe A-1 olacak; en sağ alt köşe ise D-28 olarak bitecek. Artık basım'ını yapıp bir ara'ya getirmek de siz'lerden.

Tatar menzil'leri ile ara'larında sa'at İtibâr'ı ile vâkî mesâfe'lerin; bi'l hassa 1840 ilâ 1862 sene'leri ara'sında taşınan zarf'lar üzerinde gördüğümüz ve alınacak ücret'in hesâb'ı için tatarân taraf'ından düşüldüğü belli olan şerh'lerin daha iyi'ce anlaşılmasına yardımcı olabilmek maksad'ı ile ben'de mevcûd olan bir Tatar Menzil Harita'sında bulunan mesâfe cedvel'lerini pey der pey siz'ler ile paylaşmağa çalışacağım. Söz konu'su harita mıkıyas'sız, son derece kaba çizilmiş ve sa'dece posta götürülen yer'lerin bir'i bir' ile olan mesâfe'lerini düz çizgi'ler üzerinde sa'at'i belirtir rakam'lardan ibâret'dir. İcmal cedvel'leri ise Asya ve Rum İl'i Kıt'a'larında sağ, orta ve sol kol'ların üzerinde yer alan menzil'leri sıralamakta ve harita'nın üzerinde yer almaktadır.

KISIM : 1 Anadolu Kıt'a'sında Bahr ı Sefid'e olan İzmir İskele'sine mesâfe'lerinin sa'at ve ta'dâd'ını mübeyyin cedvel'dir

İsm'i [diger ism'i veyâ idârî ism'i / YENİ ADI] (sa'at)

Urla (10)
 İli'ca ı Bergama [Zağnas / ZAGNOS] (19)
 Ak Hisar ı Saruhan [AK HİSAR] (20)
 Ödemiş (20)
 Aydın (22)
 İne Âbad [Değirmen'cik / GERMENCİK] (24)
 Adala [KARA TAŞ] (25)
 İvrindi (28)
 Edremid (20)
 Arpaz [ESEN KÖY] (30)
 Ala Şehir (31)
 Eski Hisar (35)
 İne Göl [Emcel'lu / EMCELLİ] (37)
 İnay (50)
 Emet ma' Eğri Göz [EMET] (57)
 Isparta (81)
 Altun Taş [Eğmir / EYMİR] (72)
 Afyon Kara Hisar'ı (76)
 Istanos [Korkud İli' / KORKUT ELİ] (72)
 Antalya (84)
 Ak Şehir (105)
 Bayındır (13)
 Bergama (16)
 Baş Gelenbe [GELENBE] (26)
 Balyan Bolu [Küre / KÜRE] (24)
 Beğ Pazar'ı [BEY KÖYÜ] (27)
 Birnaz [DALAMAN] (66)
 Burdur (72)
 Yeni Şehr'i (BEY ŞEHİR] (105)
 Boz Kır Ma'den'i [Siristad / BOZKIR] (120)
 Tire (16)
 Timur'ci [DEMİRCİ] (40)
 Candar'lu [ÇANDARLI] (20)
 Çeşme (24)
 Cum'a'lu [Şahma / CUMALI] (28)
 Çeşme [ÇEŞME KÖY] (23)
 Çine [Eski Çine] (31)
 Cehar Şenbe [Çarşamba ı Ladîkiye / BULDAN] (33)
 Çal (55)
 Çay (90)
 Deniz'lu [DENİZLİ] (41)
 Dal'lu'ca [DALLICA] (30)
 Dânişmend'lu ı Kebîr [EL DERE] (73)
 Honaz (45)
 Seferî Hisar (11)
 Söke (23)
 Selman'lu [SÜLEYMANLI] (19)
 Sultan [ESKİ SULTAN HİSARI] (41)
 Sirge [ALAN YURT] (41)
 Selendi (44)
 Simav (48)
 Sincan'lu (65)
 Sirius [Siruz / TEFENNİ] (69)
 Siranoz [Seranos / GÜLLÜK] (74)

Seyyîd'ler [SEYDİLER] (63)
 Seyyîd Şehr'i [SEYDİ ŞEHRİ] (106)
 Selendi [Silinti / GAZİ PAŞA] (118)
 Şeyh'lu [IŞIKLI] (64)
 Soma ma' Tırhala [SOMA] (21)
 Sâlih'lu (22)
 Sındığı [Kuru Köy / SINDIRGI] (34)
 Homa [GÜMÜŞ SU] (67) - sehven Soma yazılmışdır
 Sandık'lu (72)
 Dağ Ard'ı [BALI KÖY] (12)
 Turgud'lu (13) - sehven Doğan'lu yazılmışdır
 Dalama (24)
 Takmak (42)
 Taskır (DAZ KIRI) (65)
 Doğan Hisar (113)
 Ali Timur'ci [KONAK PINAR] (24)
 Uşak (50) - Mehmet Bey Kardeş'imizin hesâb'ının ne kadar doğru olduğunun delil'idir
 Alâ'îye [ALANYA] (116)
 Foça'lar (12)
 Afşar (90)
 Kızıl Hisar [TORBALI] (8)
 Irla [Gürül'ce / YEŞİL OVA] (58)
 Bolavadin [BOLVADİN] (92)
 Dadye [Reşâdiye / DATÇA] (67)
 Subice [ESKİ SOBUCA] (32)
 Kozak [DEMİRCİ DERE] (25) - sehven Kocak yazılmışdır
 Kal'a'cık [Mandice / BAĞ ARASI] (26) - sehven Kağlıca yazılmışdır
 Kaya'cık (28)
 Kuyu'cuk [KUYUCAK] (33)
 Koyun İl'i [Agonya / HAMDİ BEY] (34)
 Kula (36)
 Kara'ca Su [Yeni Şehr i Aydın / KARACA SU] (39) - sehven Kara Su yazılmışdır
 Kızıl'ca [KIZILCA BÖLÜK] (45)
 Kızıl Hisar ı Kara Ağac [KIZIL HİSAR] (59)
 Kalkan (76)
 Kaş Kasaba [KASABA] (94)
 Kır İl'i [Behram'lu / KIR ELİ] (100)
 Konya (115)
 Karaman (130)
 Güzel Hisar [Güzel Hisar ı Menemen / GÜZEL HİSAR] (12)
 Kelas [Kiraz] (23)
 Köş Dere'si [Çan'lu / GÜN DOĞAN] (24)
 Gördös [GÖRDES] (32)
 Göl Öyük [Gönân / GÜNEY] (40)
 Gedus [GEDİZ] (54)
 Germe [Dere Köy / DERE KÖY] (48)
 Göl'cük (68)
 Göl Hisar [Ulu Köy / GÖL HİSAR] (62) - sehven Güzel Hisar yazılmışdır
 Kemer i Hamid [KEMER] (74)
 Mağnisa [MANİSA] (8)
 Mende Hora [GÖKÇE ÖREN] (30)
 Milas (40)
 Mesev'lu [ÇAY BOYU] (45)
 Muğla (46)
 Mermerice [MARMARİS] (53)
 Meğri [FETHİYE] (78)
 Manavgat (102)
 Nif [KEMAL PAŞA] (7)
 Nâzil'lu [NAZİLLİ] (30)
 Böre'cik [POYRACIK] (14)

KISIM : 2 Rum İl'i Kıt'a'sında vâkî Memleket'lerin Bahr ı Sefîd'e vâkî Selânîk İskele'sine olan bû'd ve mesâfe'lerini ve ta'dâd'ını mübeyyin cedvel'dir

İsm'i [diger ism'i veyâ idârî ism'i / YENİ ADI] (sa'at)

- Istorva [Istarova / POGRADEÇ, Arnavutluk] (20)
Ağustos [NAOUSA, Yunanistan] (16)
İştib [ŠTIP, Makedonya] (28)
Üsküb [Kosova / SKOPJE, Makedonya] (42)
Ohri [OKHRID, Makedonya] (44)
Ahî Çelebi [Başmak'lu / SMOLYAN, Bulgaristan] (50)
İzdin [İzz'ed Dîn / LAMIA, Yunanistan] (45)
Elbasan [ELBASAN, Arnavutluk] (62)
İpek [PEÇ, Kosova] (72)
İşkodra [SHQODËR, Arnavutluk] (90) - sehven 50 yazılmışdır
Edirne (85)
Petriç [PETRITCH, Bulgaristan] (17)
Pirlepe [PRILEP, Makedonya] (40)
Priştine [PRIŠTINA, Kosova] (55)
Prizerin [PRIZREN, Kosova] (60)
Berat [BERAT, Arnavutluk] (74)
Preveze [PREVEZA, Yunanistan] (86)
Palanka [Eğri Dere Palanka'sı / KRIVA PALANKA, Makedonya] (34)
Bosna [Saray ı Bosna / SARAJEVO, Bosna-Hersek] (145)
Tikveş [Kavadar / KAVADARÇI, Makedonya] (26)
Tırhala [TRIKKALA, Yunanistan] (40)
Tepe Delen [TEPELENË, Arnavutluk] (66)
Tiran [TIRANA, Arnavutluk] (76)
Çatal'ca [FARSALA, Yunanistan] (36)
Delvine [DELVINË, Arnavutluk] (79)
Radoviş [Radovişte / RADOVIS, Makedonya] (22)
Siruz [SERRAI, Yunanistan] (16)
Serfice [SERVIA, Yunanistan] (34)
Sultan Yer'i [Mestan'lu / MOMTCHIL GRAD, Bulgaristan] (65) - 1880 sene'sinden sonra idâre merkez'i Koşu Kavağ'a taşınacaktır
Ustrumca [STRUMIÇA, Makedonya] (17)
Samakol [SAMAKOV, Bulgaristan] (52)
Sofya [SOFIJA, Bulgaristan] (56)
Golos [VÔLOS, Yunanistan] (42)
Filibe [PLOVDIV, Bulgaristan] (69)
Katerin [KATERINI, Yunanistan] (15)
Kratova [KRATOVO, Makedonya] (30) - sehven Kradav yazılmışdır
Kavala [KAVALA, Yunanistan] (37)
Kumânova [KUMANOVO, Makedonya] (40)
Kolonya [Herseke / ERSEKË, Arnavutluk] (50)
Kırçova [KIÇEVO, Makedonya] (46)
Kalkan Delen [TETOVO, Makedonya] (52)
Kavaya [KAVAJË, Arnavutluk] (71)
Köprü'lu [VELES, Makedonya] (34)
Gerebine [GREVENA, Yunanistan] (38) - sehven Geretepe yazılmışdır
Köstendil [KYUSTENDIL, Bulgaristan] (42)
Gümülcine [KOMOTINI, Yunanistan] (52)
Livadya [LIVADI, Yunanistan] (61)
Leş [Selîmiye / LEZHË, Arnavutluk] (82)
Menlik [MELNIK, Bulgaristan] (28)
Manastır [BITOLA, Makedonya] (32)
Nevrekob [GOTSE DELTCHEV, Bulgaristan] (40)
Narda [ARTA, Yunanistan] (74)
Niş [NIS, Sırbistan] (80)
Vodina [EDESSA, Yunanistan] (16)
Yeni'ce i Vardar [GIANNITSA, Yunanistan] (9)
Yeni'ce [Yeni'ce i Yeni Şehir / AGIA, Yunanistan] (18)
Yeni Şehir [LARISSA, Yunanistan] (30)
Yakova [DJAKOVIÇA, Kosova] (66)
Yeni Bazar [NOVI PAZAR, Sırbistan] (74)

KISIM : 3 Anadolu Kıt'a'sında vâkî Bahr ı Siyah'da Samsun İskele'sine olan mesâfe'lerinin sa'at ve ta'dâd'ını mübeyyin cedvel'dir

İsm'i [diger ism'i veyâ idârî ism'i / YENİ ADI] (sa'at)

- Amasya (22)
 İskefser [Ermeni Köy'ü / BERKETLİ] (44)
 Artuk Âbad [Çift'lik / ÇAMLI BEL] (51)
 İskilib (53)
 Ankara (78)
 Eğin [Kemaliye] (74)
 Ak Saray (75)
 Erzurum (122)
 Edene (125)
 Antakya (170)
 Urfa (140)
 Bolu (97)
 Batum [Lazistan / BATUMI, Gürcistan] (147)
 Bayezid [TERK OLUNMUŞDUR] (178)
 Birecik (153)
 Bağdad [Baghdad] (316)
 Turhal (34)
 Tozan'lu [İpsile / TOZANLI] (52)
 Çorum (36)
 Çerkes [ÇERKEŞ] (72)
 Çermik (72)
 Çemişgezek (90)
 Havza (18)
 Hacı Hamza (36)
 Harbut (115)
 Haleb [HALAB, Sûriye] (155)
 Divrik [DİVRİĞİ] (72)
 Diyâr ı Bekir [DİYARBAKIR] (143)
 Direk [DERİK] (152)
 Zile (30)
 Rum Kal'a [Halfeti / HALFETİ] (137)
 Rakka [RAQQAH- Sûriye] (164)
 Sivas (60)
 Sinob (28)
 Sürme'lu [ÇOBAN DERE] (71)
 Siverek (150)
 Şam eş Şerîf [DIMASHQ ash SHAM] (170) - sehven 24 yazılmışdır
 Sunkur'lu [Budak Öz'ü / SUNGURLU] (48)
 Sorgun [ÇİĞDEMLİ] (54) - idâre merkez'i 1880'li sene'lerin orta'larından îtibâren Köhne i Kebîr'e taşınmışdır
 Tokad (44)
 Trabzon (80)
 Osman'cık (33)
 A'sî Yozgad [ELMA DAĞ] (70)
 Arabkir (84)
 Antab [Dutah / TUTAK] (131)
 Kara Hisar ı Timur'cu [Ekrâd ı Çorum / BOĞAZ KAYA] (42)
 Kastamonu (45)
 Kır Şehr'i [KIR ŞEHİR] (69)
 Kayseri (73)
 Kânkırı [ÇANKIRI] (60)
 Merzigon (24)
 Malatya (97)
 Midyat (264)
 Musul [al MOSSOUL / Iraq] (220)
 Van [186]

KISIM : 4 Rum İl'i Kıt'a'sında vâkî Bahr ı Siyah'da Varna İskele'sine olan sa'at ve ta'dâd'ını mübeyyin cedvel'dir

İsm'i [diger ism'i veyâ idârî ism'i / YENİ ADI] (sa'at)

- Ahyolu [POMORJE, Bulgaristan] (18)
 Aydos [AITOS, Bulgaristan] (27)
 Edirne (50)
 İslimiye [SLIVEN, Bulgaristan] (40)
 İsak'ca [ISACCEA, Romanya] (51)
 Akcar [Akşar Palanka / ARTSAR, Bulgaristan] (90)
 Etrepolu [ETREPOLE, Bulgaristan] (72)
 Brevadi [PROVADIYA, Bulgaristan] (8)
 Bal'cık [BALCHİK, Bulgaristan] (8)
 Baba Dağ'ı [BABA DAG, Romanya] (43)
 Plevne [PLEVEN, Bulgaristan] (60)
 Belgrad (mâ) - harita'nın Belgrad'ın kesin olarak Osman'lı idârî sistem'inden çıktığı 1867 sene'sinden sonra basıldığına işâret eder
 Hırsova [HİRSOVA, Romanya] (48)
 Hacı Oğl'u Bazar'cığı [DOBRITCH, Bulgaristan] (8)
 Zıştovi [SVISHTOV, Bulgaristan] (48)
 Zağra ı Cedîd [NOVA ZAGORA, Bulgaristan] (42)
 Zağra ı Atîk [STARA ZAGORA, Bulgaristan] (48)
 Der Sa'adet [İstanbul] (40)
 Rahovat [Rahoviçe i Bâlâ & Zîr / GORNA & DOLNA ORJAKHOVITSA, Bulgaristan] (42)
 Rus'cuk [RUSE, Bulgaristan] (26)
 Rahova [ORJAKHOVO, Bulgaristan] (72)
 Silistre [SILISTRA, Bulgaristan] (24)
 Selvi [SEVLIEVO, Bulgaristan] (48)
 Şumnu [SHUMEN, Bulgaristan] (16)
 Sofya [SOFIYA, Bulgaristan] (85)
 Tutrakan (26)
 Tırnavi [VELİKO TÂRNOVI, Bulgaristan] (40)
 Tulca [TULCEA, Romanya] (51)
 Osman Pazar'ı [OMURTAG, Bulgaristan] (26)
 Filibe [PLOVDIV, Bulgaristan] (64)
 Karın Âbad [KARNOBAT, Bulgaristan] (33)
 Kızıl Ağaç [Yeni'ce / ELKHOVO, Bulgaristan] (38)
 Koz'lu'ca [SUVOROVO, Bulgaristan] (6)
 Kırk Kilisa [KIRKLARELİ] (43)
 Kara Su [Mecîdiye / MEDGIDIA, Romanya] (23)
 Kızan'lık [KAZANLÂK, Bulgaristan] (54)
 Köstence [KOSTANJA, Romanya] (26)
 Musevri [NESEBUR, Bulgaristan] (18)
 Mankalya [MANGALIA, Romanya] (21) - sehven 28 yazılmışdır
 Mâçin [MACIN, Romanya] (55)
 Niş [NIS, Sırbistan] (113)
 Vidin (94)
 Hezar Grad [RAZ GRAD, Bulgaristan] (24)
 Yan Bolu [YAMBOL, Bulgaristan] (32)
 Lofca [LOVETCH, Bulgaristan] (56)
 Yeni Pazar [NOVI PAZAR, Bulgaristan] (14)
 Niğbolu [NIKOPOL, Bulgaristan] (54)

KISIM : 5 Rum İl'i Kıt'a'sında vâkî b'ilcümle memleket'lerin Der Sa'adet'e olan bû'd ve mesâfe'lerini mübeyyin cedvel'dir Rum İl'inin Sağ Kol'u

İsm'i [diger ism'i veyâ idârî ism'i / YENİ ADI] (sa'at)

- Aydos [AITOS, Bulgaristan] (58)
 Eski Cum'a [TÂRGOVISHTE, Bulgaristan] (85)
 İbrâ'il [BRAÏLA, Romanya] (122)
 İsak'ca [ISACCEA, Romanya] (130)
 Pınar Hisar (32)
 Brevadi [PROVADIYA, Bulgaristan] (82)
 Bal'cık [BALTCHIK, Bulgaristan] (88)
 Bükreş [BUCUREȘTI, Romanya] (110)
 Baba Dağ'ı [BABADAG, Romanya] (123)
 Hacı Oğl'u Pazarcığı [DOBRITCH, Bulgaristan] (88)
 Hırsova [HÎRȘOVA, Romanya] (120)
 Rus'cuk [RUSE, Bulgaristan] (96)
 Silistre [SILISTRA, Bulgaristan] (106)
 Şumnu [SHUMEN, Bulgaristan] (72)
 Tutrakan [Bulgaristan] (89)
 Tulça [TULCEA] (130)
 Fakih [FAKIYA, Bulgaristan] (46)
 Kırk Kenîsa [KIRKLAR ELİ] (36)
 Karin Âbad [KARNOBAT, Bulgaristan] (58)
 Kozlu'ca [SUVOUROVO, Bulgaristan] (80)
 Kara Su [Mecîdiye / MEDGIDIA, Romanya] (103)
 Köstence [COSTANȚA, Romanya] (106)
 Midye [KIYI KÖY] (28)
 Musevri [NESEBUR, Bulgaristan] (62)
 Mankalya [MANGALIA, Romanya] (100)
 Mâçin [MACIN, Romanya] (134)
 Vize (27)
 Varna [Bulgaristan] (80)
 Hezar Grad [RAZ GRAD, Bulgaristan] (84)

**KISIM : 6 Rum İL'i Kit'a'sında vâkî b'ilcümle memleket'lerin Der Sa'adet'e olan bû'd ve mesâfe'lerini mübeyyin cedvel'dir
Rum İL'inin Orta Kol'u**

İsm'i [diger ism'i veyâ idârî ism'i / YENİ ADI] (sa'at)

- Edirne (44)
İslîmiye [SLIVEN, Bulgaristan] (67)
İhtiman [IKHTIMAN, Bulgaristan] (88)
İzladi [SREDNOGORJE, Bulgaristan] (96)
İzne Bol [Trin / TRÂN, Bulgaristan] (111)
Etre Bol [ETREPOLE, Bulgaristan] (102)
İvrâce [VRATSA, Bulgaristan] (118)
Ada Pazar'ı [Ak Palanka, Mustafa Paşa Palanka'sı / BELA PALANKA, Sırbistan] (122)
İvrâniye [VRANJE, Sırbistan] (123)
Akçar [Akşar Palanka / ARTSAR, Bulgaristan] (140)
İştib [STIP, Makedonya] (130)
Üsküb [SKOPJE, Makedonya] (129)
İpek [PEÇ, Kosova] (150)
Büyük Çekme'ce (6)
Drağman [DRAGOMAN, Bulgaristan] (120) - sehven Burgan yazılmışdır
Pazar'cık [Tatar Pazarcığı / PAZARDZHİK, Bulgaristan] (82)
Prezник [PREZNIK, Bulgaristan] (107)
Plevne [PLEVEN, Bulgaristan] (108)
Belgrad'cık [BELOGRADTCHIK, Bulgaristan] (140)
Berkofça [BERKOVITSA, Bulgaristan] (116)
Belgrad [BEOGRAD, Sırbistan] (171)
Palanka [Eğri Dere Palanka'sı / KRIVA PALANKA, Makedonya] (111)
Prizerin [PRIZREN, Kosova] (134) - sehven Bezren yazılmışdır
Priştine [PRIŠTINA, Kosova] (135)
Tikveş [Kavadar / KAVADARCI, Makedonya] (136)
Çor'lu (20)
Has Köy [KHASKOVO, Bulgaristan] (62)
Cisr i Mustafa Paşa [SVILEN GRAD, Bulgaristan] (50)
Dubniçe [STANKE DIMITROV, Bulgaristan] (99)
Debre i Zîr [Peşkûpiye / PESHKUPI, Arnavutluk] (166)
Debre i Bâlâ [DEBAR, Makedonya] (170)
Zağra ı Cedîd [NOVA ZAGORA, Bulgaristan] (68)
Zağra ı Atîk [STARA ZAGORA, Bulgaristan] (74)
Ziştovi [SVISHTOV, Bulgaristan] (108)
Rahova [ORJAKHOVO, Bulgaristan] (120)
Silivri (12)
Selvi [SEVLIEVO] (94)
Senice [SJENIČA, Sırbistan] (161)
Şehir Köy [PIROT, Sırbistan] (116)
Sofya [SOFIYA, Bulgaristan] (100)
Samako [SAMOKOV, Bulgaristan] (93) - sehven Samakol yazılmışdır
Tırnavi [VELİKO TÂRNOVI, Bulgaristan] (96)
Gabrova [GABROVO, Bulgaristan] (88) - sa'at'i haritadan çıkarılmışdır
Filibe [PLOVDİV, Bulgaristan] (76)
Kızan'lık [KAZANLÂK, Bulgaristan] (80)
Kratova [KRATOVO, Makedonya] (117) - sehven Kara Tava yazılmışdır
Kırçova [KIČEVO, Makedonya] (154)
Kumânova [KUMANOVO, Makedonya] (123)
Kalkan Delen [TETOVO, Kosova] (135)
Köstedil [KYUSTENDIL, Bulgaristan] (105)
Körü'lu [VELES, Makedonya] (136)
Leskofca [LESKOVAČ, Sırbistan] (125)
Lom [LOM, Bulgaristan] (128)
Lofca [LOVETCH, Bulgaristan] (102)
Niş [NIŠ, Sırbistan] (128)
Nibolu [NIKOPOL, Bulgaristan] (124)
Velcetrin [VUČITRN, Kosova] (139)
Vidin [VIDIN, Bulgaristan] (138)
Yanbolu [YAMBOL, Bulgaristan] (63)
Yakova [DJAKOVIČA, Kosova] (149)

KISIM : 7 Rum İl'i Kıt'a'sında vâkî b'ilcümle memleket'lerin Der Sa'adet'e olan bû'd ve mesâfe'lerini mübeyyin cedvel'dir Rum İl'inin Sol Kol'u

İsm'i [diger ism'i veyâ idârî ism'i / YENİ ADI] (sa'at)

- Ereğ'lu (18)
 Evreşe [Kadı Köy'ü / KADI KÖY] (40) - sehven Orşah yazılmışdır
 İnuz [ENEZ] (54)
 Ahî Çelebi [Başmak'lu / SMOLYAN, Bulgaristan] (69)
 Orfani [ORFANO, Yunanistan] (101) - sehven Orkani yazılmışdır
 Ağustos [NAOUSSA, Yunanistan] (138)
 İstarva [Istarova / POGRADEÇ, Arnavutluk] (140)
 Ohri [OKHRID, Makedonya] (164)
 İzdin [İzz'ed Dîn / LAMIA, Yunanistan] (165)
 Elbasan [ELBASAN, Arnavutluk] (182)
 Avlonya [VLORË, Arnavutluk] (208)
 Pravešta [ELEUTHEROUPOLI, Yunanistan] (92) - sehven Ravešta yazılmışdır
 İşkodra [SHQODËR, Arnavutluk] (209)
 Petriç [PETRITCH, Bulgaristan] (103)
 Berat [Berat, Arnavutluk] (196)
 Pirlepe [PRILEP, Makedonya] (140)
 Bosna [Saray ı Bosna / SARAJEVO, Bosna Hersek] (218)
 Tekfur Dağ'ı [Tekirdağ] (24)
 Timur Hisar [SIDIRO KASTRO, Yunanistan] (97)
 Türbe'lu [Vuşteran / MELITI, Yunanistan] (146) - sehven Tezveli yazılmışdır
 Tırhala [TRIKKALA, Yunanistan] (160)
 Tiran [TIRANA, Arnavutluk] (192)
 Cisir i Ergene [UZUN KÖPRÜ] (46)
 Çağlayık [DIPOTAMOS, Yunanistan] (80)
 Çatal'ca [FARSALA, Yunanistan] (156)
 Hayra Bolu (32)
 Dimetoka [DIDHIMOTHIKON, Yunanistan] (43)
 Drama [DRAMA, Yunanistan] (90)
 Delvine [DELVINË, Arnavutluk] (208)
 Zihne [Zihna / ZIKHNI, Yunanistan] (98)
 Sedd el Bahr [SEDDÜLBAHİR] (61)
 Siruz [SERRAI, Yunanistan] (103)
 Selânîk [THESSALONIKI, Yunanistan] (120)
 Serfice [SERVIA, Yunanistan] (144)
 Şar Köy'ü (30)
 Fere'cik [FERRES, Yunanistan] (50)
 Filurine [FLORINA, Yunanistan] (146)
 Kavala [KAVALA, Yunanistan] (83)
 Kara Feriye [VERROIA, Yunanistan] (132)
 Katerin [KATERINI, Yunanistan] (135)
 Kavaya [KAVAJË, Arnavutluk] (191)
 Keşan (41)
 Geli Bolu (48)
 Gümülcine [KOMOTINI, Yunanistan] (68)
 Kenîsa'lu [Kilisa'lu, Çarıçan / TSARITSANI, Yunanistan] (113)
 Gevge'lu [GEVGELIJA, Makedonya] (123) - sehven Gevgeke yazılmışdır
 Kesriye [KASTORIA, Yunanistan] (154)
 Livadya [LIVADI, Yunanistan] (181)
 Leş [Selîmiye / LEZHË, Arnavutluk] (203)
 Malkara (36)
 Meğri [MAKRI, Yunanistan] (58)
 Menlik [MELNIK, Bulgaristan] (93)
 Manastır [BITOLA, Makedonya] (152)
 Nevrekob [GOTSE DELTCHEV, Bulgaristan] (81)
 Vodina [EDESSA, Yunanistan] (136)
 Yeni'ce i Kara Su [Genissea, Yunanistan] (75)
 Yeni'ce i Vardar [GIANNITSA, Yunanistan] (129)
 Yeni Şehir [LARISSA, Yunanistan] (150)
 Yanya [IOANNINA, Yunanistan] (184)

KISIM : 8 İşbu Harita'nın Anadolu ve Arabistan Kit'a'larında vâkî b'ilocümle memleket'lerin Der Sa'adet'e olan mesâfe ve ta'dâd'larını mübeyyin cedvel'dir Anadolu'nun Sağ Kol'u

İsm'i [diger ism'i veyâ idârî ism'i / YENİ ADI] (sa'at)

- İzник (23)
 İne Göl ü Brusa [İNEGÖL] (31)
 Emet ma' Eğri Göz [EMET] (51)
 Eski Şehir [51]
 Afyon Kara Hisar'ı [Kara Hisar i Sâhib / AFYON] (98)
 Ayaş (72)
 İvrindi [72]
 İne Göl [Emcel'lu / EMCELLİ] (80)
 Ankara (81)
 Edremid (81)
 Ezîne Saray [Ezîne i Kaz Dağ'ı, Ezîne Pazar'ı, İne Pazar'ı / EZİNE] (82) - harita'da Kaz Dağ'ı olarak yazılmışdır
 Ak Hisar [Ak Hisar ı Saruhan / AK HİSAR] (93)
 Adala [KARA TAŞ] (86)
 Ala Şehir [86]
 İsak'lu [SULTAN DAĞI] (88)
 Ayazmend [ALTINOVA] (90)
 İsbarta [ISPARTA] (93)
 Ak Şehir (94)
 İzmir (100) - sehven 200 yazılmışdır
 Iğın (100)
 Aydın [Güzel Hisar ı Aydın / AYDIN] (115)
 Antalya [Teke / ANTALYA] (117)
 Ahur Köy [Ahur'lu, Kara Birûn / KARA BURUN] (127)
 İsmil [İsmil i Konya / DEMİR KENT] (133)
 Ermenâk nevâh'i [Kışla / KIŞLA KÖY] (137)
 Ermenâk [ERMENEK] (142)
 Ereğ'lu [Ereğ'lu i Konya / KONYA EREĞLİSİ] (152)
 Ulu Kışla [Şücâ ed Dîn / ULU KIŞLA] (161)
 Anamur [Ma'mûre Kal'a'sı / terk edilmiş harâbe] (164) - sehven Anamut yazılı olub idâre merkez'i 1881'de Çoran'a taşınacaktır
 Edene [ADANA] (197)
 İskenderun [228]
 Antakya [243]
 Barîha [Harîm ma' Cebel el Ulâ, Barîşa / HARİM] (260) - sehven Dariha yazılmışdır
 Bazar Köy'ü [ORHAN GAZİ] (22)
 Brusa [BURSA] (32)
 Bilecik [Ertuğrul / BİLECİK] (35)
 Beğ Pazar'ı [BEY PAZARI] (65)
 Balıkesir (66)
 Biga (97)
 Bolavadin [Bolvadin] (84)
 Bergama (84)
 Burdur [Türkmân ı Has / BURDUR] (93)
 Bayındır (104)
 Beğ Şehr'i (112) - sehven Yek Şehr'i yazılmışdır
 Hadım Ağac'ı [Hadım] (105)
 Bodrum (136)
 Boz kır Ma'den'i [Siristad / BOZ KIR] (125)
 Bayas [Payas / YAKACIK] (224)
 Beylân [BELEN] 241)
 Yebrûd [Vâdî el Yebrûd / YABROUD, Sûriye] (320) - sehven Berut yazılmışdır
 Timur'ci [DEMİRCİ] (68)
 Cire [KARA KAYA] (107)
 Çal [Timur'ci / ÇAL] (76)
 Kal'a ı Sultâniye [Biga Sancağı / ÇANAK KALE] (85)
 Çifte Han [Çifte Han Ilıca'sı / ÇİFTE HAN] (168)

Haleb [HALAB, Sûriye] (250)
 Hamâ [HAMAH, Sûriye] (281)
 Hums [HOMS, Sûriye] (293)
 Harman'cık [Çardı / HARMANCIK] (31) - sehven Çarmıncık yazılmışdır
 Husrev Paşa [Husrev Paşa Han'ı, Han ı Barçın'lu / HAN KÖY] (70) - sehven 30 yazılmışdır
 Honaz (75)
 Dimetoka [Güğercin'lik / GÜMÜŞ ÇAY] (64)
 Deniz'lu [DENİZLİ] (89)
 Restûn [ar RASTAN, Sûriye] (287)
 Söğüd (43)
 Simav (60)
 Seyyîd Gâzî (SEYÎT GAZÎ] (61) - sehven Siyye Gâzî yazılmışdır
 Sincan'lu [Sıçan'lu / SÎNCANLI] (69)
 Selendi [Silinti / GAZÎ PAŞA] (155)
 Silifke (167)
 Şile (17)
 Şam ı Şerîf [Dimashq ash Sham, Sûriye] (330)
 Sandık'lu [SANDIKLI] (75)
 Soma ma' Tırhala [SOMA] (82)
 Tarak'lu [Tarak'lu Yeni'ce'si / TARAKLI] (31)
 Torba'lu [Gögnük / GÖYNÜK] (37) - doğru olarak Tubra'lu yazılmışdır
 Takmak (72) - sehven Tokmak olarak yazılmışdır
 Turgud'lu (Kasaba / TURGUTLU] (95)
 Trablus u Şam [TARABOULOUS ash SHAM, Lübnan] (302)
 Uşak (66)
 Alâiye ma' Teke (ALANYA] (143)
 Kır İl'i [Behram Köy / KIR ELİ] (106)
 Kuyu'cuk [KUYUCAK] (91)
 Kadın Han'ı [KADIN HAN] (109)
 Kuş Ada'sı (120)
 Konya (121)
 Kara Pınar [Sultâniye / KARA PINAR] (142)
 Kuzu'lu Han [KOZ OLUK] (185)
 Kurt Kulağı (214)
 Geğ Buze [GEBZE] (9)
 Geyve (25)
 Gemlik (26)
 Kütahya (50)
 Gedus [GEDİZ] (56)
 Gönân [GÖNEN] 57)
 Göl Hisar [Ulu Köy / GÖL HİSAR] (62) - sehven Güzel Hisar yazılmışdır
 Gördös [Gördes] (76)
 Kemer [Kemer i Edremid / BURHANIYE] (83) - sehven 62 yazılmışdır
 Keçi Bor'lu (87)
 Gülnar [Gelindire / AYDINCIK] (118)
 Lefke [Osman İl'i / OSMAN ELİ] (29)
 Mudanya (36) - sehven 32 yazılmışdır
 Mihalic [Kara'ca Beğ / KARACA BEY] (43)
 Mudur'lu [MUĐURNU] (46)
 Manyas [SOĞUK SU] (54)
 Mağnisa [MANİSA] (96)
 Manavgad [MANAVGAT] (129)
 Mut (155)
 Misis [YAKA PINAR] (206) - sehven Misir olarak yazılmışdır
 Nal'lu Han (54)
 Nâzil'lı (95)
 Hersek [Hersek İskele'si / HERSEK] (13)
 Lapseki (80)
 Ladik [Yörükân ı Ladik / HALICI] (114)
 Lazkiye [al LADHIQIYAH, Sûriye] (260)
 Yeni Şehir [Yeni Şehr i Brusa / YENİ ŞEHİR] (27)
 Yalvac (94)
 Yayla [Ayva Beğ'i / POZANTI] (170)
 Beyrut [BEIROUT, Lübnan] (248)

KISIM : 9 İşbu Harita'nın Anadolu ve Arabistan Kit'a'larında vâkî b'ilocümle memleket'lerin Der Sa'adet'e olan mesâfe ve ta'dâd'larını mübeyyin cedvel'dir Anadolu'nun Orta Kol'u

İsm'i [diger ism'i veyâ idârî ism'i / YENİ ADI] (sa'at)

- İzmid [İZMİT] (18)
 Amasya (143)
 Artuk Âbad [Çift'lik / ÇAMLI BEL] (143)
 Eğin [KEMALİYE] (217)
 İzolu [İz Oğ'l'u, Kadı Köy'ü / KARA KAYA BARAJI Altında] (226)
 Ak Saray (139)
 Ergani Ma'den'i [MADEN] (250)
 Ergani (Ergani Han'ları, Osmâniye / ERGANİ] (256)
 Altun Köprü [ALTUN KUPRU, Irak] (368)
 Bolu (60)
 Birecik (226)
 Bağdad [BAGHDAD, Irak] (436)
 Turhal [Keşan / TURHAL] (153)
 Tokad [TOKAT] (165)
 Çubuk Âbad [ÇUBUK] (91)
 Çerkeş (85)
 Çemişgezek (223)
 Hendek (36) - sehven Sandık yazılmışdır
 Hamam'lu (80)
 Hacı Hamza (117)
 Hasan Çelebi (203)
 Hasan Batrik [YAZI HAN] (214)
 Harput (238) - sehven Haryun yazılmışdır
 Düz'ce (18)
 Dört Dîvan [Ada Pazar'ı / ADA KÖY] (76)
 Deve'lu Kara Hisar'ı [YEŞİL HİSAR] (142)
 Divrik [DİVRİĞİ] (205)
 Diyâr ı Bekir (DİYARBAKIR] (265)
 Rakkâ [ar RAQQA, Sûriye] (242)
 Sivas (186) - sehven 189 yazılmışdır
 Sivas İl'i [Zâra, Koçgiri / ZARA] (192) - sehven 293 yazılmışdır
 Şeh Şâmî [SULAK YURT] (108)
 Saban'ca [SAPANCA] (54)
 Sunkur'lu [Budak Öz'ü / SUNGURLU] (116)
 Tosya (105)
 A'sî Yozgad [ELMA DAĞ] (100)
 Antab [Dutah / TUTAK] (208)
 Arabgir [ARAPKİR] (217)
 Kara Vîran [KARA ÖREN] (85)
 Kara'ca'lar [Kara'ca Vîran / KURŞUNLU] (85)
 Kara'ca Vîran [AT KARACALAR] (92)
 Koç Hisar [Kç Hisar ı Karaman, Esb Keşân, Şeref'lu Koç Hisar / KOÇ HİSAR] (100)
 Kal'a'cık [KALECİK] (100)
 Kır Şehr'i (123)
 Kayseri (141)
 Gere (72)
 Kânkırı [ÇANKIRI] (100)
 Merzifon (135)
 Maraş (196)
 Malatya (220)
 Mardin (284)
 Musul [al MOSSOUL, Irak] (340)
 Nev Şehir (132)
 Niğde (150)
 Nusaybin (296)
 Hekim Han'ı (208)
 Yaban Âbad [Yaban Âbad ma' Barçın, Gümele / GÜMELE] (87)
 Yozgad [Boz Ok, YOZGAT] (137)
 Yeni Han [Yıldız İl'i / YILDIZ ELİ] (168)

KISIM : 10 İşbu Harita'nın Anadolu ve Arabistan Kıt'a'larında vâkî b'ilocümle memleket'lerin Der Sa'adet'e olan mesâfe ve ta'dâd'larını mübeyyin cedvel'dir Anadolu'nun Sol Kol'u

İsm'i [diger ism'i veyâ idârî ism'i / YENİ ADI] (sa'at)

- Ada Pazar'ı (27)
Ak'ca Şehir [AKÇA KOCA] (24) - sehven Ak Şehir (94) yazılmışdır
Ereğ'lu [Ereğ'lu ı Bahr ı Siyah / KARA DENİZ EREĞLİSİ] (36)
İskilib (122)
İskefser [Ermeni Köy'ü / BERKETLİ] (179)
Ünye (195) - sehven Enye (159) yazılmışdır
Ordu (208)
Erzurum (258)
Baş Kal'a'sı [El Bâk, Hakkâri / BAŞ KALE] (258)
Oltu [Çıldır Sancak Merkez'i / OLTU] (275)
Ardahan (292)
Ahışa [AKHALTSİKE, Gürcistan] (303)
Bartın [On İki Dîvan, Zerzene / BARTIN] (57)
Boy Âbad (139)
Bafra (163) - sehven (169) yazılmışdır
Bayburd (234) - sehven Baybud yazılmışdır
Polad Han [Ak'ca Âbad, Polat Hâne / AKÇA ABAT] (253)
Bayezid [TERK OLUNMUŞDUR] (311)
Tire Bolu (232)
Corum [ÇORUM] (128)
Çan'lu [Ak Kaya ma' Çan'lu / HİMMET OĞLU] (145)
Cehar Şenbe [ÇARŞANBA] (173)
Çift'lik [KELKİT] (230) - sehven (23) yazılmışdır
Cıblak'lu [ÇIPLAKLI] (285)
Hasan Kal'a [Pasin i Süflâ / PASİNLER] (261)
Horasan (273)
Diyadin (307)
Zincan [CAN KÖY] (212)
Zağapa [BAYIR] (218) - sehven Râibe yazılmışdır
Sinob (157)
Şîran (Kara'ca Bayburd / ŞİRAN] (226)
Şar'lu [BEŞİK DÜZÜ] 227)
Samsun (175)
Su Şehr'i [Ağvanis / GÖLOVA] (209) - idâre merkez'i 1880'li sene'lerin orta'larından îtibâren Enderyas'a taşınmışdır
Taş Köprü (130)
Durağan (135) - sehven Turgu'luk olarak yazılmışdır
Trabzon (256)
Toprak Kal'a [Eleşgerd / TOPRAK KALE] (285)
Ali Gör [BAYRAM YAZI] (296) - sehven Mahalle Köy'ü yazılmışdır
Kastamonu (122)
Kavak (145)
Kuyu'lu Hisar [KOYUL HİSAR] (191)
Kara Hisar ı Şarkî [ŞEBİN KARA HİSAR] (202)
Kara Kulak [OTLUK BELİ] (242)
Kuru Çay [Arhami / LEVENT PINARI] (220) - idâre merkez'i 1880'li sene'lerin orta'larından îtibâren Kuru Çay Han'ına taşınmışdır
Kars (293)
Gök'ce Ağaç [NEFSİ GÖKÇE AĞAÇ] (137) - sehven Gök'ce Dağ olarak yazılmışdır
Gercanis [REFAHİYE] (215)
Giresun (220)
Gümüş Hâne (226)
Malazgerd [MALAZGİRT] (280) - sehven Malazged yazılmışdır
Maçahal [CAMİLİ] (300)
Niksar (173)
Vezir Köprü'sü [Gide Kara / VEZİR KÖPRÜ] (135)
Veli Baba [Deli Baba / ARAS] (276)
Ladik (146)
Yılan'cı [Yılan'lu'ca / YILANLICA] (58)
Yeni Köy (276)

